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Sissejuhatus 
Riigikontroll auditeeris 2006. aasta tööplaani alusel Balti Kaitsekolledži (edaspidi ka kolledž) 2005. 
aasta raamatupidamise aastaaruannet. Audit korraldati ajavahemikul 19.06.–30.06.2006. 

Auditi eesmärgiks oli avaldada arvamust Balti Kaitsekolledži 2005. a raamatupidamise aastaaruande 
kohta. Audit tugineb raamatupidamise andmetele 31.12.2005. a seisuga. 

Auditeeris auditijuht Õie Soovik. 

Valdkonna ülevaade 

Balti Kaitsekolledž on loodud Eesti Vabariigi Valitsuse, Läti Vabariigi Valitsuse ja Leedu Vabariigi 
Valitsuse vahel 12.06.1998. a sõlmitud lepingu alusel. Kolledži peamised eesmärgid on suurendada 
staabiohvitseride ja kaitsejõudude ning kaitseministeeriumide juhtiva isikkoosseisu väljaõppe 
tõhustamise teel nende riikide koostegutsemisvõimet, toetada staabiohvitseride korpuse välja-
arendamist ning aidata kaasa demokraatlike juhtimispõhimõtete edasisele juurutamisele relvajõududes 
ja totaalkaitse riiklike kontseptsioonide väljatöötamisele. 

Kolledži finantseerimis-, raamatupidamis- ja auditeerimispõhimõtted on sätestatud Balti riikide 
sõlmitud vastastikuse mõistmise memorandumis (edaspidi memorandum). Sellest lähtudes korraldab 
kolledž oma raamatupidamisarvestust Eesti Vabariigis kehtivate õigusaktide kohaselt, mida täpsustab 
ja täiendab kolledži raamatupidamise sise-eeskiri.  

Riigikontrolli pädevus 

Kolledžit finantseerivad Balti riigid peavad kolledži auditeerimist Eesti riigi kohustuseks, mis on 
sätestatud ka memorandumis. Samas ei ole kolme Balti riigi kaitseministrite allkirjastatud 
memorandum dokument, millega saaks Riigikontrollile sellist kohustust panna. Siiski, tulles vastu 
kolledži soovile, korraldas Riigikontroll Balti Kaitsekolledži aastaaruande auditi. Riigikontroll on 
auditeerinud kolledži raamatupidamise aastaaruandeid igal aastal alates 2001. aastast. 

Auditi põhikriteeriumid 

Arvamust avaldades tugines Riigikontroll järgmistele põhikriteeriumidele: 

• majandustehingud on kajastatud sisuliselt ja aritmeetiliselt õigesti; 

• varad on tegelikult kolledži omad ja võlad asutuse kohustused; 

• varad ja kohustused eksisteerivad tegelikkuses; 

• varad ja kohustused on nõuetekohaselt hinnatud; 

• tulud ja kulud on kajastatud tekkepõhiselt, õiges perioodis ja täies mahus; 

• kolledži raamatupidamise korraldus vastab raamatupidamise seaduse ja rahandusministri 
määrustega kehtestatud nõuetele ning heale raamatupidamistavale ulatuses, mis kehtib Eesti 
Vabariigi avaliku sektori asutustele. 

Auditi tulemusena ei ole Riigikontroll andnud üldhinnangut finantsjuhtimisele ega sisekontrolli-
süsteemidele, kuid on välja toonud olulisemad tähelepanekud avastatud puuduste kohta. Kolledži 
kulutuste sihipärasust ja tulemuslikkust Riigikontroll ei hinnanud. 
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Vastavus standarditele 

Riigikontroll sooritas auditi kooskõlas INTOSAI auditistandarditega. Need standardid nõuavad, et 
audit planeeritakse ja sooritatakse viisil, mis võimaldab piisava kindlustundega otsustada, et finants-
aruanded ei sisalda olulisi vigu ega ebatäpsusi. Auditi käigus kontrollis Riigikontroll väljavõtteliselt 
tõendusmaterjale, millel põhinevad raamatupidamise aastaaruandes esitatud näitajad. Audit hõlmas ka 
aruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtete ja juhtkonna raamatupidamislike hinnangute 
analüüsi. Audit annab piisava aluse arvamuse avaldamiseks kolledži raamatupidamise aastaaruande 
kohta. 

Vastutus aruande õigsuse eest 

Aruande koostamise ja selles sisalduva info õigsuse eest vastutavad kolledži juht Algis Vaiceliunas 
ning pearaamatupidaja Jana Lundblad. 
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1. Riigikontrolli märkus ja arvamus Balti Kaitsekolledži 2005. aasta 
raamatupidamise aastaaruande kohta 

1.1. Märkus 

Balti Kaitsekolledžile laekus 12.12.2005. a Läti Kaitseministeeriumilt 2006. a osamakse 206 589 eurot 
(ehk 3 232 415 krooni), mis kajastati kolledži tuludes. See on vastuolus tulude ja kulude vastavuse 
printsiibiga, mille kohaselt kajastatakse tuludes ainult aruandeperioodil saadud tulud. Riigikontroll on 
seisukohal, et nimetatud summa peaks aruandes kajastuma real “Tulevaste perioodide tulu”.  

1.2. Arvamus 
Arvestades auditi ulatust ja jättes välja kontrolliaruande punktis 1.1 kirjeldatud asjaolude 
võimaliku mõju, on raamatupidamise aastaaruanne, mis näitab Balti Kaitsekolledži 2005. aasta 
kasumiks 7 192 508 krooni ja bilansimahuks 31.12.2005. a seisuga 19 578 580 krooni, olulises 
osas kooskõlas Eesti Vabariigi raamatupidamise põhimõtetega. 

 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Ülle Madise 
II auditiosakonna peakontrolör 
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Balti Kaitsekolledži ülema vastus 



Koostaja: Jana Lundblad, +372 717 6003

ALGIS VAICELIUNAS
Balti Kaitsekolledzi ülem

Vastus Balti Kaitsekolledzi 2005.a. raamatupidamise aastaaruande kontrollaruande
eelnõule

Austatud Õie Soovik

1.1. Märkus
Balti Kaitsekolledzile laekunud osamakse Läti Kaitseministeeriumilt aastaks 2006 oli
kajastatud 2005. aasta tuludes. Antud viga korrigeeritakse 2006. aasta aruande
koostamisel, kus näidatakse nimetatud osamakse 2006. aasta tuluna.

Lugupidamisega,

03.08.2006 6.4.4/33

Õie Soovik
Narva mnt 11a,
15013 Tallinn




